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Urządzenie według wynalazku służy do
prostowania i wyrównywania prądu zmien¬
nego i używa się igo do zasilania prądem
stałym aparatów odbiorczych w radjotełe-
graiji lub radiotelefonji.

Znamienną cechą urządzenia jest to, że
zawarte w niem oporniki zgrupowane są w
jedną całość, którą można z aparatu wy¬
jąć. Oporniki składają isię z drutów, nawi¬
niętych na walki z materjału izolacyjnego.
Oporniki te leżą równolegle w jednej pła¬
szczyźnie i stanowią jedną całość. Jest to
wygodne przy montażu, gdyż oporniki mo¬
gą być ustawione i połączone z innemi czę¬
ściami aparatu jednocześnie. Całość, zawie¬
rająca oporniki, zaopatrzona jest w płytkę
z materjału izolacyjnego, na której znajdu¬

ją się zaciski lub gniazdka rozgałęźne dla
stałego prądu, Wszystkie kondensatory są
umieszczone w specjalnem pudlełku, zaopa-
trzonem na bokach w kołeczki kontaktowe,
zapomocą których kondensatory łączone są
z innemi częściami aparatu.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania, gdzie fig, 1, 2, 3, przed¬
stawiają odpowiednio widok boczny, widok
zprzodu i widok zgóry urządzenia do pro¬
stowania prądu. Fig. 4 przedstawia w
perspektywie urządzenie oporników. Fig. 5
i 6 przedstawiają urządzenie, posiadające
dwa prostowniki: jeden dla napięcia ano¬
dowego, drugi dla napięcia siatkowego
lamp katodowych w aparatach radjowych.

Na fig. 1, 2, 3, 5, 6, ściana pokrywy jest



usunięta, wskutek czego widać dokładnie
częśf|^

Wł^enife'Veaiug# wynalazku składa
się z lampy prostowniczej G, cewek dławi¬
kowych S, transformatora T, kondensato¬
rów, umieszdzonych w pudełku C, oraz z o-
porników R.

Oporniki składają się z drutu, nawinię¬
tego na korpusy z materjału izolacyjnego.
Korpusy te, połączone w jedną całość, u-
mieszczone są w jednej płaszczyźnie rów¬
nolegle do siebie (fig. 4).

Do całości należy również płytka 13,
wykonalna z materjału izolacyjnego i za¬
opatrzona w gniazdka kontaktowe E, słu¬
żące do odgałęzienia napięcia anodowego.
Znajdujące się w pudełku C kondensatory
zakończone są kontaktowemi kofeczkami D,
zapomocą których kondensatory te mogą
być połączone z innetai częściami aparatu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do prostowania i wy¬

równywania prądu zmiennego, znamienne
tem, że zawarte w niem oporniki zmonto¬
wane są w jedną całość, która może być z
aparatu wyjęta.

2. Urządzenie według zastrz. 1, posia¬
dające oporniki z drutu, nawiniętego na
wałkach izolacyjnych, znamienna tem, że
osie wałków leżą równolegle w jednej pła¬
szczyźnie.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tem, że zespół oporników zmon¬
towany jest na płytce z materjału izola¬
cyjnego, na której znajdują się zaciski lub
gniazdka rozgałęźne dla prądu stałego.

4. Urządzenie według zastrz. 1, 2 lub
3, znamienne tem, że posiada pudełko z
kołeczkami kontaktowemi, w którem na
bokach umieszczone są kondensatory.

N. V. Philips*
Gloeilampenfabrieken.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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